
Jaka ulga na bilety przysługuje emerytom? 

Emeryci i renciści mają prawo do dwóch przejazdów w ciągu roku z ulgą 37% 

przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego kolejowego w 

pociągach osobowych, pospiesznych i ekspresowych. Takie same uprawnienia 

przysługują ich współmałżonkom, na których pobierane są zasiłki rodzinne. 

 

Warto pamiętać, że opisywane uprawnienia przysługują jedynie do ulgowych 
przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego kolejowego w klasie 2, 
wyłącznie w określonych kategoriach pociągów i na podstawie określonych rodzajów 
biletów.  
Przed zakupem warto zatem zapytać w kasie czy na konkretne połączenie 
przysługuje zniżka. 

Niezbędne dokumenty 

Dokumentami poświadczającymi uprawnienie do przejazdu ze zniżką są 
zaświadczenia wydawane przez: 
 
 terenowe jednostki Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów; 
 regionalne komisje emerytów i rencistów NSZZ „Solidarność” 
 Niezależny Krajowy Związek Zawodowy w Polsce „Solidarność Weteranów 

Pracy” 
 Zarząd Główny i oddziały terenowe Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 

„Solidarność – 80” 
 wojewódzkie i regionalne rady weteranów pracy Ogólnopolskiego Porozumienia 

Związków Zawodowych; 
 Niezależny Związek Przyszłych i Obecnych Emerytów i Rencistów „Weterani 

Pracy” 
 oddziały wojewódzkie Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Resortu Spraw 

Wewnętrznych; 
 zarządy i koła Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy Wojska 

Polskiego; 
 okręgowe sekcje emerytów i rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego; 
 Związek Zawodowy Pracowników Najwyższej Izby Kontroli; 
 Komisję Krajową i zarządy regionów Chrześcijańskiego Związku Zawodowego 

„Solidarność” im. Księdza Jerzego Popiełuszki; 
 zarządy wojewódzkie Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa 

Rzeczypospolitej Polskiej; 
 oddziały wojewódzkie Związku Żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego; 
 terenowe jednostki Krajowego Związku Emerytów i Rencistów Służby Więziennej 

 
- dla osób uprawnionych należących i nienależących do tych organizacji. 

Emeryci nie mają prawa do zniżek w autobusach PKS. 

http://www.infor.pl/prawo/gmina/komunikacja/

